CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 326/2015

Moção de aplausos à Unidade I.Riedi  do
Distrito  de  São  Luiz  do  Oeste,  pelos  25
anos de atuação.

Senhor Presidente,

Os Vereadores e a Vereadora que este subscrevem nos termos do
artigo 162 do Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado ao Sr. Neudi Cesare,
Gerente da I.Riedi, localizada na Avenida Getúlio Vargas, s/n, CEP 85921-000, Distrito
de São Luiz  do  Oeste,  como manifestação deste Egrégio  Parlamento,  em face a
passagem dos 25 anos desta conceituada empresa toledana.

Fundada em 6 de março de 1990, a filial 08 da I.Riedi e Cia Ltda. tem
atuado fortemente no recebimento de aproximadamente setecentos mil  sacas de
grãos  e  na  comercialização  de  insumos,  provendo  os  produtores  rurais  com
produtos  de  alta  qualidade  e  de  tecnologia  voltadas  as  melhorias  da  produção,
proporcionando mais rendimento e ganhos aos agricultores de Toledo e região.

A Câmara  Municipal  de  Toledo  honradamente  parabeniza  a  Unidade
I.Riedi, instalada no Distrito de São Luiz do Oeste, pelos seus 25 anos de atuação,
parabenizando  a  equipe  de  colaboradores,  parceiros  comerciais  e  clientes,
manifestando através deste documento legislativo, o seu apreço e consideração pelos
serviços prestados ao setor produtivo municipal e regional, consolidando o Oeste como
uma força viva do agronegócio no Paraná e no Brasil.

SALA DAS SESSÕES, 17 de novembro de 2015.

ROGÉRIO MASSING

ADRIANO REMONTI AIRTON PAULA EDINALDO SANTOS

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

EXPEDITO FERREIRA

RENATO REIMANN

GENIVALDO PAES

SUELI GUERRA

VAGNER DELABIO

MARCOS ZANETTI

TITA FURLAN

Requerimento nº 326/2015

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br